
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E
d i  S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  P r i m a r i a  e  S e c o n d a r i a

d i  I °  G r a d o
Sede: C.da Marrocchi – Sant’Onofrio – Campli (TE)

www.iccampli.gov.it               e-mail:teic82300gìstruzione.it

Tel. e Fax 0861553120     Cod.Mec. TEIC82300G                                                                                             Cod.Fisc.80003910678

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER  ACQUISTO CANCELLERIA
CIG: Z8722030F4

Il Dirigente scolastico

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1/12/2001;
VISTO l’art. 32 del D.Lgs 50/2016, il quale prevede che le stazioni appaltanti, in conformità ai propri
ordinamenti, determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i
criteri di selezione degli operatori economici;
VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2 del 11/03/2008
VISTO il D. Lgs. 165/2001 art. 6 comma 6 e 36;
VISTA l’indagine di mercato contattando telefonicamente n. 3 ditte dislocate nel territorio e 
dimostratesi ottemperanti all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016: OTTOVOLANTE di Teramo, ITALNOVA di 
Roseto degli Abruzzi e CARTOLIBRERIA IZZOTTI DOMENICO di Sant’Onofrio, sui prodotti consoni 
alle esigenze dell’istituto nel rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 
stesso D.lgs.;
RITENUTO CHE la ditta OTTOVOLANTE ha presentato il prezzo più conveniente, offrendo prodotti 
qualitativamente eccellenti;
CONSIDERATA la necessità di acquistare materiale per lo svolgimento dell’attività di insegnamento;

DETERMINA

L’affidamento diretto per l’acquisto di materiale di facile consumo ad uso didattico alla ditta
OTTOVOLANTE coop. Soc.

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia della fornitura, di  cui 

all’art.  2  si presume non si superiore ad € 265,15, di cui si assume apposita prenotazione
d’impegno di spesa nel Programma Annuale, relativamente al Funzionamento Didattico Generale
A02, Aggr. 02, Voce 03 sottovoce 13 Materiale facile consumo alunni, per la somma complessiva.

Art. 4
 Il criterio di scelta del contraente è quello del “prezzo più basso” nel rispetto, comunque, del

rapporto prezzo/qualità, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. c), del D.lgs. n. 50/2016.
Art. 5  

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000277 - 02/02/2018 - B/15 - U

http://www.iccampli.gov.it/


Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina. 

Art. 6
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’Albo sul sito web dell’Istituto e sulla 
sezione dedicata su Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Antonietta Di Taranto

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000277 - 02/02/2018 - B/15 - U


